3

                                                    Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 17 октября 2018 года № 636-па
О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА ФЕСТИВАЛЯ ПЕСЕННОГО
ТВОРЧЕСТВА «ПЕСЕННАЯ РОССИЯ»
С целью пропаганды вокального творчества, сохранения и развития песенных традиций, патриотического воспитания молодежи, укрепления преемственности поколений, повышения уровня исполнительского мастерства любительских вокальных коллективов, создания нового репертуара, в соответствии с п.19.1 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. cт. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести на территории Шелеховского района  4 ноября 2018 года фестиваль песенного творчества «Песенная Россия» (далее - фестиваль).
2. Утвердить Положение о проведении на территории Шелеховского района фестиваля песенного творчества «Песенная Россия».
3. Рекомендовать:

1) и.о. главы Администрации Шаманского сельского поселения Астапенко Е.И. оказать содействие Администрации Шелеховского муниципального района в организации и проведении фестиваля;

2) главам поселений Шелеховского района (Астапенко Е.И., Глумову А.Ю., Комарову А.И., Кошкину В.В., Липину С.Н., Сафронову Н.П.) организовать участие коллективов художественной самодеятельности, солистов учреждений культуры поселений в фестивале;

3) отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Шелеховскому району (Арбатский Е.О.) организовать работу по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении фестиваля;
4) областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Шелеховская районная больница» (Вельм О.В.) организовать дежурство машины скорой медицинской помощи при проведении фестиваля.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В.Софьину.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                       М.Н.Модин

Утверждено

постановлением Администрации

Шелеховского муниципального района

От 17 октября 2018 года № 636-па
Положение

о проведении на территории Шелеховского района

 фестиваля песенного творчества «Песенная Россия»

I. Общие положения

         1. Настоящее Положение о проведении на территории Шелеховского района фестиваля песенного творчества «Песенная Россия» (далее – Положение) определяет порядок и условия проведения открытого фестиваля песенного творчества «Песенная Россия» (далее - фестиваль).

         2. Фестиваль проводится в целях пропаганды вокального творчества, сохранения и развития песенных традиций, патриотического воспитания молодежи, укрепления преемственности поколений, повышения уровня исполнительского мастерства любительских вокальных коллективов, создание нового репертуара.

3. Организатор: муниципальное автономное учреждение культуры Шелеховского района «Центр творчества и досуга «Родники» (далее – МАУК «ЦТД «Родники»).

4. Координатор фестиваля: Карабейникова Светлана Анатольевна – директор МАУК «ЦТД «Родники», тел. 8(39550) 5-93-44, 4-15-50.

5. Место, дата и время проведения фестиваля: Иркутская область, Шелеховский район, с. Шаманка, ул. Советская 23, муниципальное казенное учреждение «Шаманский центр культуры и благоустройства», 4 ноября 2018 года, с 13:00 до 17:00.
                              II. Условия и порядок проведения фестиваля

6. В фестивале принимают участие любительские вокальные коллективы, солисты (далее – участники фестиваля). Возраст участников от 18 лет и старше.

7. Выступление участников фестиваля предполагает исполнение одной из песен, относящихся к творчеству Александры Пахмутовой и Николая Добронравова, согласно Приложению 2 к настоящему Положению.
8. При подаче заявки на участие  в фестивале не допускается выбор музыкального произведения, указанного в ранее поданной заявке.
9. Заявки на участие в фестивале по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению принимаются в срок до 15 октября 2018 года в МАУК «ЦТД «Родники», по адресу: Иркутская область, г. Шелехов, ул. Орловских комсомольцев 15, тел. 8(39550)5-93-44, 4-15-50 или могут быть направлены на адрес электронной почты rodniky10@mail.ru.

10. К заявке прилагаются фонограммы, видео и фотоматериал.

11. Все участники фестиваля награждаются дипломами участников фестиваля песенного творчества «Песенная Россия».
III. Заключительные положения

12. Все расходы, связанные с питанием и доставкой участников к месту проведения фестиваля и обратно обеспечивает направляющая сторона или сами участники.

Начальника отдела культуры                                                     Н.М. Пошерстник
Приложение 1
к Положению о проведении на территории

Шелеховского района
фестиваля песенного творчества

«Песенная Россия»

Заявка

на участие в фестивале песенного творчества

 «Песенная Россия»

1. Название коллектива, количество участников / Ф.И.О. солиста: _________________________________________________________________
2. Ф.И.О. руководителя:

_________________________________________________________________

3. Контактный телефон:

_________________________________________________________________

4. Адрес участника:

_________________________________________________________________

5. Названия песен / время звучания каждой из них:

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

6. _________________________________________________________________

7. Необходимое оборудование и техническое сопровождение:

количество микрофонов____________________________________________

музыкальное сопровождение________________________________________

видеооборудование________________________________________________
8. Приложение:

фонограммы______________________________________________________

видео и фото материал______________________________________________

Дата___________________
Подпись руководителя (солиста)__________________
Приложение 2

к Положению о проведении на территории

Шелеховского района

 фестиваля песенного творчества

 «Песенная Россия»
Список песен
1.«Песня о тревожной молодости» (сл. Л.И. Ошанина)

2.«Молодеет вся планета» (сл. С.Т. Гребенникова и Н.Н. Добронравова)

3.«Смоленская дорога» (сл. Н.Н. Добронравова)

4.«Хорошие девчата» (сл. М.Л. Матусовского)

5.«Старый клён» (сл. М. Л. Матусовского)

6.«Куба - любовь моя» (сл. Н.Н. Добронравова)

7.«Главное, ребята, сердцем не стареть!» (сл. С.Т. Гребенникова и Н.Н. Добронравова)

8.«По Ангаре» (сл. С.Т. Гребенникова и Н.Н. Добронравова)

9.«Усталая подлодка» (сл. С.Т. Гребенникова и Н.Н. Добронравова)

10.«На Мамаевом кургане тишина» (сл. В.Ф. Бокова)

11.«Нежность» (сл. С.Т. Гребенникова и Н.Н. Добронравова)

12.«Обнимая небо» (сл. Н.Н. Добронравова)

13.«Орлята учатся летать» (сл. Н.Н. Добронравова)

14.«Трус не играет в хоккей» (сл. С.Т. Гребенникова и Н.Н. Добронравова)

15.«Не расстанусь с комсомолом» (сл. Н.Н. Добронравова)

16.«На взлёт!» (сл. С.Т. Гребенникова и Н.Н. Добронравова)

17.«Знаете, каким он парнем был» (сл. Н.Н. Добронравова)

18.«Надежда» (сл. Н.Н. Добронравова)

19.«Герои спорта» (сл. Н.Н. Добронравова)

20.«И вновь продолжается бой» (сл. Н.Н. Добронравова)

21.«Как молоды мы были» (сл. Н.Н. Добронравова)

22.«Письмо на Усть-Илим» (сл. Н.Н. Добронравов)

23.«Любовь, Комсомол и Весна» (сл. Н.Н. Добронравова)

24.«Да разве сердце позабудет» (сл. Н.Н. Добронравова)

25.«Команда молодости нашей» (сл. Н.Н. Добронравова)

26.«Мы учим летать самолёты» (сл. Н.Н. Добронравова)

27.«Стадион моей мечты» (сл. Н.Н. Добронравова)

28.«Старт даёт Москва» (сл. Н.Н. Добронравова)

29.«Птица счастья» (сл. Н.Н. Добронравова)

30.«Я не могу иначе» (сл. Н.Н. Добронравова)

31.«Пока не поздно» (сл. Н.Н. Добронравова)

     32.«Звёзды становятся ближе» (сл. Н.Н. Добронравова)

33.«Весна 45-го года» (сл. Е.А. Долматовского)
34.«Поклонимся великим тем годам…» (сл. М.Д. Львова)

35.«Ты - моя надежда, ты - моя отрада» (сл. Н.Н. Добронравова)

36.«Во имя жизни» (сл. Н.Н. Добронравова)

37.«Парус алый» (сл. Н.Н. Добронравова)

38.«Миновали годы» (сл. Н.Н. Добронравова)

39.«Мне с детства снилась высота» (сл. Н.Н. Добронравова)

40.«Чёрно-белая судьба» (сл. Н.Н. Добронравова)

41.«Русский вальс» (сл. Н.Н. Добронравова)

42.«Ты танцуешь, я пою» (сл. Н.Н. Добронравова)

43.«До свидания, Москва» (сл. Н.Н. Добронравова)

     44.«Ваня» (сл. Н.Н. Добронравова)

45.«Созвездие Гагарина» (сл. Н.Н. Добронравова)

46.«Погуляем по России» (сл. Н.Н. Добронравова)

47.«Так, пой дорогая» (сл. Н.Н. Добронравова)